平成 30年度 第５回公立大学法人公立小松大学経営審議会 議事概要

１ 日時 平成 30年 12月 12日（水）15時 30分～16時 30 分

２ 場所 中央キャンパス２階会議室

３ 出席者

石田委員（理事長）、山本委員（学長）、米谷委員（短大学長）、横川委員、西委員、

千葉委員、山崎委員、森委員、東野委員、早松委員

陪席者

 野村理事、松本監事、能登監事

４ 議事

(1) 前回議事概要の確認

 事務局長より前回会議の議事概要について報告。修正等があれば、事務局まで連絡

を求めることとした。

(2) 審議概要

① 公立小松大学憲章の制定について

山本委員より資料２に基づき、公立小松大学憲章について説明。

能登監事より、年号が西暦標記であることについて質問があり、山本委員より海

外に対して今後示していく観点も踏まえ標記している旨の回答を行った。また、山

崎委員より、見出しの標記方法についての工夫に関する提言があった。

審議の結果、山崎委員の提言について検討を求めることを付帯意見としたうえで、

本案は承認された。

② 職員給与規則の改正について

事務局長より、資料３に基づき職員給与規則の改正について説明。全員異議なく、

規則改正について承認された。

③ 法人・大学の危機管理について

事務局長より、資料４に基づき「危機管理規則（案）」「危機管理基本マニュアル

（案）」について説明。全員異議なく、両案について制定することが承認された。

 (3) 報告事項

① 平成 30年度決算見込みについて

事務局財務課長より、資料５に基づき平成 30年度決算見込みについて説明。

山崎委員より、項目中「寄附金」という言葉は馴染まないのではないかとの意見

があり、事務局より今後適した表現を使うよう工夫していく旨の回答がなされた。

早松委員より、職員給与規則の改正に伴い、決算においては人件費が変動するの

ではないかとの質問があり、事務局より既決の予算の中で対応できる見込みである

旨の回答がなされた。

② 末広キャンパス及び粟津キャンパスの整備について

野村理事より、資料６に基づき末広キャンパス及び粟津キャンパスの整備の進捗

状況について報告を行った。

③ 平成 31年度４月１日付け職員採用等について

事務局長より、資料７に基づき来年度に着任及び小松短期大学より異動する教員

について説明を行った。

(3) その他

山本副理事長より、31 年度入試の状況及び大学入試センターのプレテストの実施

についての報告及びセンター試験会場としての利用についての説明があった。

事務局長より、静穏な受験環境を保持するため一部の教室の窓の工事を行うことに

ついて報告があった。

野村理事より、航空自衛隊小松基地に対して、騒音に関する配慮を願う文書を出す

ことについて説明があった。

次回開催については、３月を予定しており、詳細は事務局より連絡を行うことが報

告された。